derivado do atropelamento para combater o quadro de fobia, ansiedade e tremores, 

que acometeram . 

Tendo, portanto, em posse de toda a docume  autora requereu junto  

VAT, na modalidade DAMS - despesas 

. 

processo 

administrativo de sinistro  3180294023, que resultou no pagamento de R$ 998,24 

(novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos ressarcimento, 

rovado. 

valor efetivamente gasto. 

II  DO DIREITO:  

o 

, , no momento do 

para 

resguardar o seu direito de 

dano ocorrido em virtude do acidente. 

pessoais, cuja in

culpa, bastando que

[...]

20 ................................................................................. 

l) - e via 

Art. 3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no 
art. 2o 
invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 
assi
regras que se seguem, por pessoa vitimada:  

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
morte;        

II - - no caso de 
invalidez permanente; e  

III - - como 

- 

o  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput 

-se a invalidez permanente como total ou 
parcial, subdividindo-se a invalidez permanente parcial em

[...]

Assim, diante dos fatos, observa-se que a seguradora ao seu bel prazer, sem 

analisar minuciosamente os documentos en  mesma, estipulou como 

pagamento de reembolso um valor menor do que o cabalmente comprovado.  

Desta feita, vem a segurada  do valor que deveria ser pago 

DPVAT, o equivalente a R$ 1.088,11 (um mil oitenta e oito 

reais e onze centavos), que deixou de ser pago a Autora. 

Assim, pugna pela proc

pagamento do valor complementar de R$ 1.088,11 (um mil oitenta e oito reais e onze 

centavos), e que este  data do acidente, 

bem como 

III -  DOS PEDIDOS: 

Diante de todo o exposto   

1) Determinar a  preliminar ; 

2) procedente os 

pedidos formulados, para cond R$ 1.088,11 (um mil 

oitenta e oito reais e onze centavos),, referente a 

seguro DPVAT, devidamente atualizado por juros legais desde  

; 

3) Seja a Demandada citada por AR, no nte n  do 

para que, querendo, , contestando a lide, sob pena 

de operar os efeitos da revelia; 

4) 

presente caso, declarando  

5) 

por cento). 

6)   autora, tendo em 

7)  

-  R$ 1.088,11 (um mil oitenta e oito reais e onze centavos), 

Nesses Termos,  

Pede e Espera Deferimento. 

Arcoverde, 25 de julho de 2018. 

ALISON FLORIANO LOPES DE SOUZA